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Ⅱ 平成２４年度決算の状況

県立４病院の当年度における決算の状況は、病院事業収益が24,712 ,1 88千円（うち医業収益は

20,516,843千円）で前年度に比べて2.9％増加しました。

これは、患者１人１日当たりの診療報酬単価の増加などによるものです。

また、病院事業費用は、24,873,785千円（うち医業費用は23,868,734千円）で前年度に比べて1.0％増加しまし

た。

これは、医療の高度化や手術件数の増に伴う材料費の増加等によるものです。

この結果161,597千円の純損失が生じました。

１ 利用患者の状況

利用患者総数は入院患者252,203人（１日平均691人）、外来患者251,015人（１日平均1,024人）、合計

503,218人（１日平均1,715人）で、前年度と比較して入院は3.2％減少、外来は2.8％増加しました。

病院別の利用状況は、次表のとおりです。

２ 収入支出の決算の状況

平成24年度の収入支出の決算状況は、次表、第１表及び第２表のとおりです。

24年度 23年度 対前年比 24年度 23年度 対前年比 24年度 23年度 対前年比 24年度 23年度 対前年比

Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100

人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 

延患者数 56,749 57,918 98.0 92,019 96,299 95.6 62,770 64,567 97.2 40,665 41,632 97.7

１日平均 155 158 － 252 263 － 172 176 － 111 114 － 

延患者数 83,092 80,960 102.6 94,809 90,716 104.5 26,777 27,544 97.2 46,337 45,070 102.8

１日平均 339 332 － 387 372 － 113 109 － 189 337 － 

延患者数 139,841 138,878 100.7 186,828 187,015 99.9 89,547 92,111 97.2 87,002 86,702 100.3

１日平均 494 490 － 639 635 － 285 285 － 300 451 － 
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 病院事業収益 24,712,188 8,119,588 8,157,366 2,768,551 5,644,941 21,742 100.0 102.9

医業収益 20,516,843 7,279,832 7,326,099 1,873,380 4,037,532 0 83.0 104.2

医業外収益 4,195,345 839,756 831,267 895,171 1,607,409 21,742 17.0 97.3

特別利益 0 0 0 0 0 0 0.0 －

 病院事業費用 24,873,785 8,054,567 8,542,393 2,757,353 5,311,825 207,647 100.0 101.0

医業費用 23,868,734 7,796,175 8,157,282 2,529,577 5,180,352 205,348 96.0 100.4

医業外費用 913,282 241,721 327,055 225,969 116,238 2,299 3.7 106.1

特別損失 91,769 16,671 58,056 1,807 15,235 0 0.4 2,153.2

 資本的収入 2,136,146 779,414 623,440 218,267 502,025 13,000 100.0 62.9

企業債 1,149,000 498,000 236,000 37,000 365,000 13,000 53.8 76.1

出資金 0 0 0 0 0 0 0.0 －

負担金 980,181 281,414 383,940 177,802 137,025 0 45.9 78.0

長期借入金 0 0 0 0 0 0 0.0 －

固定資産売却代金 0 0 0 0 0 0.0 －

補助金 6,965 0 3,500 3,465 0 0 0.3 0.9

 資本的支出 3,017,529 1,052,340 934,376 334,324 683,364 13,125 100.0 56.0

建設改良費 1,214,685 506,350 271,769 45,015 378,426 13,125 40.3 54.9

企業債償還金 1,788,674 545,990 662,607 275,139 304,938 0 59.3 32.4

他会計からの長期
借入金償還金

0 0 0 0 0 0 0.0 －

国庫補助金返還金 14,170 0 0 14,170 0 0 0.5 皆増
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３ 施設整備の状況

当年度における施設整備の状況は、心臓血管センターの空調システム更新工事、がんセンターの緩和ケ

ア病棟整備工事、精神医療センターの体育館耐震補強等改修工事、小児医療センターの無停電電源装置

更新工事及び高度医療器械等の購入を行いました。

施設整備及び医療器械等購入の主なものは、次のとおりです。

（単位 千円）

区 分 心臓血管センター がんセンター 精神医療センター 小児医療センター

建設工事関 空調システム更新工事（継続） 緩和ケア病棟整備工事（継続） 体育館耐震補強等改修工事 無停電電源装置更新工事

係 ６８，０００ ３４６，５００ ２２，９３２ ５７，７１９

医療器械購 心血管X線撮影装置購入 医療用リニアック装置購入（継続） － 総合医療情報システム更新

入関係 １９４，５６５ ５７９，９１５ １５９，９１５

第１表　平成24年度群馬県病院事業貸借対照表
（平成25年３月31日現在）

（単位：円）

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

１　固　定　資　産 36,622,101,576 ３　固　定　負　債 741,866,972

 (1)有形固定資産 36,615,944,316  (1)引　当　金 741,866,972

　　　有形固定資産 62,103,039,589

　　　減価償却累計額 25,487,095,273 ４　流　動　負　債 2,138,262,896

 (2)無形固定資産 6,157,260  (1)未　払　金 2,029,638,110

 (2)その他流動負債 108,624,786

負債合計 2,880,129,868

２　流　動　資　産 9,698,100,121 ５　資 　本 　金 32,542,569,541

 (1)現金預金 6,028,145,391  (1)自己資本金 10,433,631,157

 (2)未 収 金 3,555,358,876  (2)借入資本金 22,108,938,384

 (3)貯 蔵 品 84,595,854

 (4)その他流動資産 30,000,000 ６　剰　 余　 金 10,897,502,288

 (1)資本剰余金 17,664,762,574

 (2)欠損金 6,767,260,286

資本合計 43,440,071,829

合　　　　計 46,320,201,697 合　　　　計 46,320,201,697

　　第２表　平成24年度群馬県病院事業損益計算書
　　　　（平成24年４月１日から平成25年３月31日まで）

（単位：円）
科　　　　　　　　　　目 金　　　　　額

１　医　　業　　収　　益 20,516,843,164

２　医　　業　　費　　用 23,868,733,830

　　　　　　　医　業　損　失 3,351,890,666

３　医　 業　 外　 収　 益 4,195,344,516

４　医 　業 　外 　費 　用 913,282,007

　　　　　　　経　常　損　失 69,828,157

５　特　　別　　損　　失 91,769,110

　　　　　　　当 年 度 純 損 失 161,597,267

　　　　　　　前年度繰越欠損金 6,605,663,019

　　　　　　　当年度未処分欠損金 6,767,260,286

　　　　　　　欠損金処理額 0
　　　　　　　翌年度繰越欠損金 6,767,260,286

資  　  産 　   の　　 部 負　債　及　び　資　本　の　部




